[image: image1.jpg]

                                              ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

______________2016г.                                                     №

О внесении изменений в приложение
к решению Совета депутатов
от «23» октября 2012г. №14
«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.2015 № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в абзац 3 п. 1 ст. 397, от 04.11.2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в п. 1 ст. 398, Совет депутатов Куяшского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. п. 2 ст. 6  читать в новой редакции: «Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2.  п. 1 ст. 8 читать в новой редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
3.  п. 2 ст. 8 читать в новой редакции: «Налогоплательщики – организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу 30 апреля, 31 июля, 30 октября текущего налогового периода одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка на 1 января года, являющегося налоговым периодом».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике.

5.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 г.

6.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава сельского поселения:                                                                                 Ш.С.Юсупов